CNPl: 19.036.474/000Z-li C..J

í09U (ál©

ATA DA TERCEIRA REUN[ÁO EX']']tAORDINÁ]UA DA SEGUNDA SESSÃO
LEGISLATIVA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAREAÇIJ, ESTADO DE MINAS GERAIS. As quinze horas

(15h) do dia vinte c quatro de jmeiro do mla de dois luil e vinte e dois(24/01/2022), na

Sala de Sessões da Câinm'a MuNcípal de Careaçu, situada na Rua José Joaquim
Gouveia, n.' 67, sob a Presidência do Senhor Vereador José Chanür de Oliveira,

reuniram-se os Vereadores quc cüitipõent a Cãtitura Mulicipa! de Careaçu, MG
Inicialmente o Senhor Presidente pediu à Sóel;útâfia da Mesa Díretora Sedlora
Vereadora Karen de Cunpos Maia que procedesse & verificação da presença dos

Senhores Vereadores, na qual constatou ü pl'escüça de oito(08): Benilda de Meio
Azevedo, Bruna Pereira, Gabriel Vitor Almeida dos Santos, José Chamar de Oliveira,

Karen de Campos Maia, Luciano Apmeçido Ribeiro(Fio), Luçiano Valdecir dos Santos

(Dudu) e Maurício Max Ueslei da Fonseca. A Senhora Vereadora Gheisa Giselle

Siqueira Ferreira dos Reis nào pôde comparecer nesta sessão por motivos de saúde,
sendo a ausência justificada e acolhida pelo plenário. Tendo verificado a presença da
edilidade, o Senhor Presidente em nome de Deus declarou aberta a reunião e agradeceu

a presença de todos nesta sessão extraordinária, especialmente aqueles que nos

acompanham pelo t'acebook da Câmara. Em seguida deu início à matéria do

EXEE2!.gElA e pediu à Secretária da Mesa, Senhora Vereadora Karen, que fizesse a
leitura da ,4/a da 2' .Roam/ão .Ex/raordi lír/a que após lida, foi submetida a turno único

de Discussão e Votação e foi Aprovada pelo plenário, sem ressalva. Continuando, o
Senhor Presidente pediu à Senhora Secretária que continuasse a leitura da matéria do

expediente: ExpEoiEwlK oo ExKcuiivo: Ofício n.' 04/2022 encaminhando em caráter
de urgência o PROJt.TO DE.LEI N.' 03/2022 ''D/SPÓZ soaxl .RrlVS,4o GTR.,4z. 0,4s

REMUNERAÇÕES DOS SERÁ'ODORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAREAÇU E DÁ OUTRAS

Prol'/DÍxc/As" que foi distribuído à edilidade no ato da convocação; Ofício n.' ÜNP

05/2022 encaminhando o \a
2D23, "PRORROGA O PRAZO 1)0 ESTADO i)E CALAMli)ADE PUBLICA l)ECLARA00 PELO

l)KCKETO N.' 023/2020, Ebt RAZÃO i)os EfEiTOS i)OCORRENTES i)A PARI)E&ílA l)E covil)-
}9 E OÁ OUTR,4S PROVIDÊNCIAS'

Q412B22 e'.4tFTOREZA A RECOMPOSfÇÀO DOS SUBSJDIQS I)OS .AGENTES POLÍTICOS
PREFEITO, VICE-PREFEITO, VEREADORES E SECRETÁRIOS MUNICIPAIS-- 1)0 MUNICÍPIO

or CHKZHçu, A/G E OH ouro,4s pxorzoÉ/vc/ds" que foi distribuído à edilidade no ato da
convocação e está acompanhado do pedido de urgência. Após a leitura, o Senhor

Presidente José Chamar infbrtnou que este Decreto de Calamidade Pública é de

iniciativa privativa do Executivo, mas como já aconteceu no ano passado, é necessária a

concordância do plenário para que o decreto seja envido à Assembleia Legislativa do

JoséJoaquim Gouveia, 67 ' Centro - Careaçu-MG ' CEP: 37.582-000 . Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br . E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

y

)()EP

CNPl: 19.036.474/0001-11 C../

(!glüimm lülunõ(dlÊan (db

Estado. Havendo a Aprovação da cdilidacie, o Senhor Presidente informou que
será enviado ao Executivo para providências. Passando para a

ORDEM DO DiA. o Senhor Presidente submeteu a Tumo União de Discussão e Votação

o Pedido de Urgência para o PKOJEI'O OE Ltlr N.!1)3/2Q22 e para o

!}4/21122 sendo ambos Aprovados por unanimidade pelo plenário. Nada mais havendo a

tratar, o Senhor Presidente José Chatliir de Oliveira agradeceu a presença de todos e
declarou encerrada esta sessão. E eu, Kafeti de Catnpos Maia, Vereadora Secretária da
Mesa Diretora daÇâmara Municipal de Careüçu, livrei a pi'esente Ata que vai assinada

por mim ....t.l.!!:XV.. ...., pelo Senhor Presidente e demais Vereadores. Sala das Sessões,
24 de Janeiro de 2022.

{4 .q.Üo

l x.' 03/2022 e

Rua JoséJoaquim Gouveia, 67 . Centro . Careaçu-MG . CEP: 37.582-000 - Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br . E-mail: camara@careacu.mg.leg.br